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Utskottet.

Nr 32.
Ankom till riksdagens kansli den It april 192!) kl- 1 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efter
skänkande av återstående ogulden köpeskilling för ett vir- 
kesparti.

(2:a avd.)
I en till riksdagen den 15 februari 1929 avlåten, till jordbruksutskottet 

hänvisad proposition, nr 146, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att vissa i statsrådsprotokollet omförmälda hem
mansägare inom Lappträsks och Svanträsks byar i Arvidsjaurs socken av 
Norrbottens län må befrias från skyldighet att till kronan inbetala reste
rande köpeskilling, utgörande 3,924 kronor 77 öre, jämte ränta för en av 
dem behållen del av ett i statsrådsprotokollet angivet från kronoparken 
Näverliden i Norrbottens län hösten 1920 inköpt virkesparti.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.
Departementschefen har i ärendet anfört följande.
»Utredningen i ärendet synes giva vid handen, att ifrågavarande virkes

parti av köparna förvärvats för att bereda dem och deras folk arbetsför
tjänst under vintern 1920—1921, då annat arbete ej syntes dem stå till 
buds. Det starka prisfall på trävaror, som vid denna tid inträffade, omintet
gjorde dessa förhoppningar. Härtill kom, att de låga träpriserna jämte de be
tydande omkostnader köparna iklätt sig för virkesaffärens fullföljande omöjlig
gjorde för dem att fullgöra sina mot domänstyrelsen åtagna förpliktelser. 
Genom de likvider, som av dem verkställdes, har deras redan förut svaga 
ekonomiska ställning än mer försämrats. Skulle kronan skrida till indri
vande av sina fordringar, torde vara att förutse, att köparna tillhöriga 
fastigheter komme att försäljas och att de alla skulle råka i ekonomiskt 
nödläge, vilket torde föranleda särdeles beklagliga följder på grund av 
köparnas stora antal och dem åvilande försörjningsskyldighet. Föga torde 
även för kronan vara att vinna av en dylik realisation av deras fastigheter. 
Med hänsyn härtill samt enär den betalning, kronan redan uppburit för 
ifrågavarande virke, högst väsentligt överstiger det pris, som alltsedan tiden 
strax efter köpet är rådande på trävarumarknaden, vill jag i likhet med 
de flesta myndigheter, som yttrat sig i ärendet, tillstyrka, att sökandena 
befrias från kvarstående betalningsskyldighet.»

Utskottet, som biträder Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,
att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 9 april 1929.
På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Härvarande: se utlåtande nr 25.

Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1929.


